
Sevilla, 8 de septiembre 2010 BOJA núm. 176 Página núm. 17

 ANUNCIO de 24 de agosto de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, por el que se publican reque-
rimientos de subsanación relativos al procedimiento de 
inscripción en el Registro de Inscripción de Empresas 
Acreditadas como contratistas o subcontratistas en el 
sector de la construcción.

Habiendo resultado infructuosos los intentos de notifica-
ción en el domicilio indicado en los expedientes que se citan 
a continuación, de los requerimientos dictados en los mismos, 
adoptados por el Jefe de Sección de Ordenación Laboral del 
Servicio de Administración Laboral de la Delegación Provincial 
de la Consejería de Empleo de Málaga, en expediente de Re-
gistro de Empresas Acreditadas (REA), por medio de la pre-
sente, en virtud de lo previsto en los arts. 59.5 y 61 de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, se publica el presente anuncio de somera indicación 
del acto, para que sirva de notificación a los interesados e 
interesadas que a continuación se relacionan, significándose 
que para conocer el contenido íntegro del requerimiento que 
se notifica podrán comparecer en la Delegación Provincial de 
Málaga de la Consejería de Empleo, en Avenida Manuel Agus-
tín Heredia, núm. 26 (esquina Alameda Colón), Servicio de Ad-
ministración Laboral:

Ver Anexo A.

Se les hace saber que, de conformidad con lo dispuesto 
en el art. 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, se les requiere para que, en 
el plazo de 10 días, subsanen los defectos señalados, indicán-
doles que, si así no lo hicieren, se les tendrán por desistidos 
de su petición, en los términos establecidos en el precitado 
art. 71 de la mencionada Ley 30/1992.

Málaga, 24 de agosto de 2010.- El Delegado, P.D. (Reso-
lución de 27.10.2008), el Secretario General, Enrique Ruiz-
Chena Martínez. 

ANEXO A

EXPEDIENTE INTERESADO/A DOMICILIO EMPRESA

INS_2010_00461 DIEGO CHACON ROMERO AVENIDA SAN LORENZO, Nº 5,3º-C,
29680 ESTEPONA (MALAGA)

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES 
CHACON ROMERO,S.L.

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_00597 EMILIO JOSE JUAREZ HENARES AVENIDA BARCELONA,Nº 37-1º-B,
29009 MALAGA

CAEGRAN, S.L. REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_00834 ENRIQUE M. SANCHEZ LINDES CL.MARIA ZAMBRANO,EDF.EL DUQUE 1º-C 
SAN LUIS SABINILLAS 29692 MALAGA

ENRIQUE MANUEL SANCHEZ 
LINDES

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_00852 CARMEN LUPION CORTES CIUDAD DE ANDUJAR, LOCAL 12, 29006 
MALAGA

VYL ELECTRICIDAD,S.L. REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_01303 JOSE JOAQUIN NUÑEZ 
MARTINEZ

C/ RIOS ROSAS, Nº 11,3º-E,
29007 MALAGA

DESARROLLOS EMPRESARIALES 
ZELKOWA,S.L.

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_01319 JESUS TRAPERO JIMENEZ C/  PINTOR ENRIQUE FLORIDO, Nº 18-1º, 
29017 MALAGA

ANDECOMA,S.C. REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_01811 JOSE MIGUEL LARA GUTIERREZ C/ EL PUERTO, PISO 1º, 29310 VILLANUEVA 
DE ALGAIDAS (MALAGA)

JOSE MIGUEL LARA GUTIERREZ REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_01900 FRANCISCO REBOLLO 
GONZALEZ

C/ FRANCIA, Nº 5, 29570 ESTAICON 
CARTAMA (MALAGA)

FRANCISCO REBOLLO GONZALEZ REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_01938 JOSE AGUILERA CUENCA AVDA. LAS PALMERAS, 29600 MARBELLA 
(MALAGA)

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS 
JOSE AGUILERA,S.L.

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_01984 SALVADOR FERNANDEZ 
ESTEBANEZ

CL. CAMINO DE ROJAS, PARCELA 108,
29591 SANTA ROSALIA (MALAGA)

SALVADOR FERNANDEZ 
ESTEBANEZ

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_02058 MANUEL MORENO MERINO CL. VIRGEN DE LA CABEZA,Nº 57-1º-D,
29067 CAMPANILLAS (MALAGA)

MANUEL MORENO MERINO REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_03238 ANTONIO RAFAEL LUQUE FRIAS C/ GAUCIN, Nº 26, PISO 6, PUERTA 7, 
29003 MALAGA

TRANSLUQUE 2000,S.L. REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

gramas e infraestructuras destinados al arraigo, la inserción y 
la promoción social de personas inmigrantes, dirigidas a enti-
dades privadas sin ánimo de lucro, Universidades Públicas y 
Entidades Locales para el año 2010 (BOJA núm. 114, de 11 
de junio de 2010).

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 9.5 de la Or-
den de la Consejería de Empleo de 28 de mayo de 2009, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones para programas e infraestructuras destina-
dos al arraigo, la inserción y la promoción social de personas 
inmigrantes, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro, 
Universidades Públicas y Entidades Locales, en relación con lo 
dispuesto en los artículos 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 30 
del Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el 
Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subven-
ciones de la Administración de la Junta de Andalucía, 

R E S U E L V O

Anunciar la publicación en el tablón de anuncios de la 
página web de la Consejería de Empleo del contenido íntegro 
del acto de requerimiento de subsanación de las solicitudes 
incompletas presentadas al amparo de la citada Orden de con-
vocatoria para el año 2010.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.2 de la 
Orden de la Consejería de Empleo de 28 de mayo de 2009, 
en relación con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, la subsanación de la falta y/o los documentos a 
aportar deberán realizarse en el plazo de diez días hábiles con-
tados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, con 
la advertencia de que, si así no lo hicieran, se les tendrán por 
desistidos de su petición, previa resolución que deberá ser dic-
tada en los términos previstos en el artículo 42.1 de la citada 
Ley 30/1992.

Sevilla, 24 de agosto de 2010.- La Directora General, P.A. 
(Orden de 19.7.2010), el Director General de Calidad de los 
Servicios del SAE, Pedro Eugenio Gracia Vitoria. 



Página núm. 18 BOJA núm. 176 Sevilla, 8 de septiembre 2010

INS_2010_03480 JOSE FRANCISCO CUEVAS 
MARTIN

C/ SEVILLA, Nº 2, POL.INDUSTRIAL LA 
AMARGUILLA, 29530 ALAMEDA (MALAGA)

INGTECNOVA,S.L. REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_4101 ALFONSO GOMEZ VIDAL C/ VALENTUÑANA, Nº 22, 29602 MARBELLA 
(MALAGA)

ALFONSO GOMEZ VIDAL REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_04566 VIRGINIA CORTES GONZALEZ C/ MOSCATEL, Nº 17, PISO 1º PTA. 2, 
MALAGA

ENCORADOS 2007,S.L. REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

INS_2010_04986 JOAO C. RODRIGUEZ MACHADO C/ BALTASAR PEÑA, Nº 3-1º-F, 29320 
CAMPILLOS (MALAGA)

CONSTRUCCIONES IBEVETI,S.L. REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

CEM-200900035334-REA JOSE MARIA HERVAS HERVAS CL.POETA AURORA ALBORNOZ,Nº 3, BAJO, 
29010 MALAGA

FHERMASER 2005 AUXILIAR 
CONSTRUCCION,S.L.

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

CEM-200900035958-REA CONSTANTINO VALLEJO 
MORENO

C/ PINTOR , 3, LAS CABEZAS DE SAN JUAN 
(SEVILLA)

INTERIORES Y PLACAS DEL 
SUR,S.L.

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

CEM-200900038776-REA TECNICAS DE CONSTRUCCION 
Y REPARACION

AVENIDA LOS PINOS, 16, 29680 ESTEPONA 
(MALAGA)

TECNICAS DE CONSTRUCCION Y 
REPARACIONES,S.L.

REQUERIMIENTO 
SUBSANACION

EXPEDIENTE INTERESADO/A DOMICILIO EMPRESA

 ANUNCIO de 24 de agosto de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, por la que se publican actos 
administrativos relativos al procedimiento de inscripción 
en el Registro de Inscripción de Empresas Acreditadas 
como contratistas o subcontratistas en el sector de la 
construcción.

A los efectos de conocimiento de los interesados, ha-
biendo resultado infructuosos los intentos de notificación en 
los domicilios indicados en las solicitudes de inscripción, y en 
virtud de lo previsto en los arts. 59.5 y 61 de la Ley 30/92, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en 
su redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, se-
guidamente se notifican los siguientes actos administrativos 
dictados en el procedimiento de inscripción en el Registro de 

Empresas Acreditadas como contratistas o subcontratistas en 
el sector de la construcción (REA), haciéndose constar que 
para el conocimiento íntegro de los actos que se notifican po-
drán comparecer en la Delegación Provincial de Málaga de la 
Consejería de Empleo, en Avenida Manuel Agustín Heredia, 
núm. 26 (esquina Alameda Colón), Servicio de Administración 
Laboral, y que dichos actos no agotan la vía administrativa, 
pudiéndose interponer recurso de alzada ante el Consejero de 
Empleo de la Junta de Andalucía en el plazo de un mes.

Ver Anexo B.

Málaga, 24 de agosto de 2010.- El Delegado, P.S. (Dto. 
170/09, de 19.5), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez. 

ANEXO B

EXPEDIENTE INTERESADO DOMICILIO EMPRESA ACTO 
NOTIFICADO

INS_2008_14824 MANUEL GARCIA GALAN COMENDADOR BOBADILLA, 3-3°-D, 
MALAGA

NAVARRO Y DONAIRE ASOCIADOS.
S.L.

RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2008_21250 RICARDO GARCÍA BLANCA AVDA. LUIS BUÑUEL.Nº 5, LOCAL. 29009 
MALAGA

REFORMAS Y CONSTRUCCIONES 
GARBLAN.S.L. 

RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2008 22299 MANUEL CRUZ GARCÍA HUELVA.6,29130 ALHAURIN DE LA 
TORRE (MALAGA)

ALUALH.S.C. RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_00265 TECNO RIESGOS MALAGA.S.L. SAINT EXUPERI, BQ.5, LOCAL 2,29007 
MALAGA

TECNO RIESGOS MALAGA.S.L. RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009J_3166 EULALIO RUIZ DEL TORO C/ SAN VÍCTOR, Nº 10-1°-B, 29650 MIJAS 
(MALAGA)

INSTALACIONES ELECTRICAS MIJAS.
S.L.

RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_05974 IGOR SCHULTZ MANZANA 213,CASA 76. URB. SANTA 
CLARA GOLF, 29600 MARBELLA (MALAGA)

IGOR SCHULTZ RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_06342 JESUS GARCIA GIL C/ DIDEROT, 14, OFICINA 5,29004 MALAGA GRUPO INFRASUR 2006.S.L. RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_07673 JESÚS ROMERO HOLGADO C/ SAN MARIO, Nº 8,29640 MALAGA FUENGIROLUZ.S.L. RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_07697 BEATRICE PESLE CLAUDIA URB. BELLO HORIZONTE.FASE II, 26, 
29600 MARBELLA (MALAGA)

PROYECTADOS MELSOF.S.L. RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_07805 FABIAN E. DRABENCHE AV. ANTONIO BELON, EDF. MILENIUM.1-
1.º,29602 MARBELLA (MALAGA)

DRABENCHE CONSTRUCTORA,S.L. RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009J_07837 MANUEL SÁNCHEZ RODRÍGUEZ URB. PLATEO II, CL. ALTABACA, 12, 29130 
ALHAURIN DE LA TORRE (MALAGA) 

MANUEL SANCHEZ RODRIGUEZ RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_08458 EUSEBIO GALVEZ CASTRO AVDA. ORTEGA Y GASSET,Nº335, OFICINA 
10, 29006 MALAGA

INICIATIVAS Y FOMENTO DE 
OBRAS,S.A.

RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_08418 DOLORES GALLEGO JUÁREZ MONTEVIDE010,29006 MALAGA DOLORES GALLEGO JAUREZ RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_08551 PAULO CESAR GIOVANNINI 
VIANA

URB. DOMINIÓN PARK, FASE 1, GRUPO 4, 
DÚPLEX 6, 29730 RINCÓN DE LA VICTORIA 
(MALAGA)

HP GIOVANNINI.C.B. RESOLUCION 
DESISTIMIENTO

INS_2009_08706 HOUJIAOYANG C/ TRÉBOL, 17,29730 RINCÓN DE LA 
VICTORIA (MALAGA)

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS 
ANDA.S.L. 

RESOLUCION 
DESISTIMIENTO


